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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Inlämnade interpellationer 2-3 november 2020  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. att inlämnade interpellationer får framföras och besvaras på vid 
kommunfullmäktiges nästa sammanträde den 14 december 2020. 

 

Inlämnade interpellationer 

• Interpellation om företagsklimat från Fredrik Ahlstedt (M) 
• Interpellation om LSS från Carolina Bringborn (M) 
• Interpellation om MR-dagarna från Hanna Victoria Mörck (V) 
• Interpellation om prevention för psykisk ohälsa och suicid från Evelina Solem 

(KD). 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Kommunfullmäktige 2020-10-28 KSN-2020-00024 
  
Handläggare:  
John Hammar 
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Interpellation från Fredrik Ahlstedt (M) till Erik Pelling (S) 
om Uppsalas företagsklimat 
 
År 2020 sjönk Uppsala kommun ytterligare 17 placeringar till plats 212 av 290 i 
Svenskt Näringslivs företagsklimatranking. Uppsala kommuns toppnotering i 
företagsklimatrankingen var 2012 när kommunen placerade sig på plats 90 av 
Sveriges 290 kommuner.  
 
Företagarna fortsätter att uppleva kommunens service till företagen som den mest 
bristfälliga punkten, där Uppsala i år hamnar på plats 272 av 290 kommuner. 
Kommunpolitikernas attityder till företagande rankas på plats 267.  
 
I år mäts även vilken utsträckning företagen påverkas negativt av 
brottslighet/otrygghet i kommunen. Det är uppenbart att många företagare i Uppsala 
kommun drabbats hårt av otryggheten då Uppsala placerar sig på plats 256 i den 
kategorin. Det är siffror att ta in och vara mycket missnöjd över.  
 
 
Mot denna bakgrund vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling:    
 

• Vilka är de tre viktigaste åtgärderna du avser genomföra för att öka 
placeringen på näringslivsrankingen som Svenskt Näringsliv gör?  
 

• Vilken placering har Du som mål att nå nästa år? 

 
 
 
 
 
Uppsala den 13 oktober 2020 
Fredrik Ahlstedt 
 
 



   
 
Interpellation från Carolina Bringborn (M) till Angelique 
Prinz Blix (L) om tillgången på LSS-bostäder 
 
Omsorgsnämnden får varje kvartal en redovisning av hur det ser ut med antalet ej 
verkställda beslut. Anledningen till detta är att LSS är en rättighetslagstiftning och 
varje beslut som inte kan verkställas är därför att anse som ett misslyckande. Vi vet 
att det finns flera skäl till att ett beslut inte kan verkställas men i grund och botten 
handlar det om en brist på bostäder som är anpassade efter brukarnas behov. I 
budget för 2020 tillförde den styrande minoriteten pengar för att antalet LSS-bostäder 
skulle öka, närmare bestämt 28 miljoner kronor. Frågan är vad som har hänt med de 
pengarna? Hur många nya bostäder har tillkommit inom LSS och på vilket sätt har de 
gjort det? Klarar nämnden av att göra av med pengarna i budget för det som de är av 
sedda till och när väntas nämnden nå målet för antalet nya bostäder? Moderaterna 
avsätter 45 miljoner kronor i budget för 2021 i syfte att tillskapa fler boenden. 
Eftersom vi tror på att i större utsträckning än idag använda oss av LOV som ett 
komplement till att kommunen bygger eget tror vi också att det är pengar som kan 
göra nytta.  
 
Med anledning av ovanstående vill jag fråga följande:  
 

• Hur många nya bostäder har det blivit för de pengar som minoritetsstyret har 
avsatt för just LSS-bostäder? 

• Hur ser prognosen ut framöver? 
• I det fall målet inte ser ut att nås, vilka andra lösningar kan minoritetsstyret 

tänka sig att använda för att fler med LSS-beslut ska kunna få den bostad de 
har rätt till? 

• I det fall nämnden inte lyckas få fram tillräckligt många nya bostäder undrar 
jag hur de styrande ser på att i större utsträckning använda sig av lösningar 
som LOV och andra upphandlingsformer? 

 
Carolina Bringborn (M) 
20 oktober 2020 
 
 
 



 

                    Vänsterpartiet 

                         uppsala.vansterpartiet.se 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande    2020-10-15 

 

Uppsala ska motverka diskriminering och 
jobba rättighetsbaserat – är vi klara nu? 
 

Denna interpellation är en omarbetning av de frågor som lämnades in som fråga 2020-10-05 

i KF och som av KF bedömdes som för stora för att besvaras som en fråga. Förhoppningsvis 

ryms de inom formatet för en interpellation. 

 

I år skulle MR-dagarna, ett evenemang för mänskliga rättigheter har gått av stapeln i 

Uppsala. Coronapandemin satte ett tillfälligt stopp för evenemanget. MR-dagarna skulle ha 

varit kronan på verket gällande kommunens arbete, med att bli en kommun som arbetar 

rättighetsbaserat, en så kallad MR-kommun.  

 

Kommunstyrelsen beslöt 2017-03-08, inte bara om att söka evenemanget MR-dagarna, utan 

även om en handlingsplan för mänskliga rättigheter. Handlingsplanen hade genomförandetid 

på åren 2017–2019. En del i genomförandet anförs i augustiuppföljningen 2017 vara att 

upphandla ett antal piloter i att arbeta rättighetsbaserat. Från uppföljningen om MR per 2019 

augusti står följande: ”För att förstärka kvaliteten i kommunens verksamheter finns numera 

ett metodstöd och en introduktionsutbildning i rättighetsbaserat arbetssätt för verksamheter i 

kommunen påbörjas under hösten. Kommunen vidareutvecklar även brukar-och 

kundundersökningar och prövar olika former av brukarrevision.”  

 

Frågan är dock, är vi klara nu? Får alla i Uppsala sina medborgerliga fri- och rättigheter och 

sina sociala och kulturella rättigheter tillvaratagna. Arbetar vi rättighetsbaserat och vad 

innebär det konkret för Uppsalaborna. Vid interpellationens ställande, finns ett arbete med att 

uppdatera handlingsplanen för mänskliga rättigheter. 

 

Det har under 2020 inte bara varit ett år fyllt av corona och dess effekter. Det har även varit 

ett år där fokus på rasism och särbehandling på grund av hudfärg har präglat oss. Det har 

förekommit demonstrationer och debatter och en mängd diskussioner i sociala medier om 

hur läget ser ut i Sverige och i Uppsala och vad som behöver göras för att alla ska vara med 

i det jämlika samhället – oavsett hudfärg.  

 

1. Handlingsplanen ”Främja mänskliga rättigheter 2017–2019” var kopplad till frågan om 

att arbeta rättighetsbaserat och bli en MR-kommun. Nu är det 2020, har Uppsala 

kommun uppnått målet att vara en MR-kommun och utgår från ett rättighetsbaserat 

arbetssätt? 

 

2. Vad innebär det förändrade arbetssättet mer konkret för Uppsalaborna? 

 

3. Mot bakgrund av rörelsen #Black Lives Matter, vad har kommunen gjort just i år, för 

att säkerställa rättigheter och motverka diskriminering på grund av hudfärg? 

 

 

 

Hanna Victoria Mörck (v)    



 
 
 

 
Interpellation angående prevention för psykisk ohälsa och 
suicid. 
Under hösten har dagar som World mental health day och Internationella suicidpreventions-
dagen ägt rum. Ämnen som länge varit tabu att prata om, men som mer och mer börjar bli ett 
accepterat samtalsämne. Även om suicidstatistiken visar en minskning i Sverige de senaste 
decennierna så finns det en åldersgrupp där suicid ökar, vilket är åldersgruppen 15-24 år. Där är 
också suicid den vanligast dödsorsaken. En trend som inte andra länder följer.  

Alliansregeringen tog 2008 ett beslut om nollvision för suicid, men ändå ligger siffrorna kvar på 
samma nivåer. Ungefär 1 500 personer tar sitt liv i Sverige varje år och 15 000 försöker ta sitt liv 
varje år, samtidigt som vi ser att antalet barn och ungdomar som lever med psykisk ohälsa ökar.  

I folkhälsomyndighetens rapport 2019 om varför den psykiska ohälsan ökat bland barn och 
ungdomar, nämner de att skolan har bristande funktioner såsom sjunkande skolprestationer och 
ökad stress. Och att psykisk ohälsa och suicid hänger ihop är ingen nyhet. Många experter är nu 
oroliga att under pågående pandemi kommer antalet suicid och psykisk ohälsa att öka. 

Sverige har alltid varit ett land som ständigt arbetar med prevention när det kommer till hälso- 
och sjukvård, så är det av ytterst stor vikt att fånga upp dessa barn och ungdomar i tid. Att ge 
personalen inom skolan möjlighet att se tidiga tecken, att identifiera riskgrupper och veta vad de 
ska göra när en elev i skolan mår dåligt. 

Även om mycket av ansvaret för prevention för suicid och psykisk ohälsa ligger på nationell och 
regional nivå, så har kommunen ett ansvar också då vi ansvarar för våra barn och unga i skolan 
samt dess lärare.  

 
Mot bakgrund av ovanstående frågar jag utbildningsnämndens ordförande Helena Hedman Skoglund: 

• På vilket sätt arbetar Uppsala kommun med att informera och undervisa samtliga lärare i 
prevention angående psykisk ohälsa och suicid?  

• Använder sig Uppsala kommun av externa personer/organisationer för att undervisa 
både lärare och elever?  

• På vilket sätt får Uppsala kommuns elever information om vart de kan vända sig om 
någon upplever eller känner någon med psykisk ohälsa och/eller självmordstankar?  

• På vilket sätt är elevhälsan involverad i detta ämne?  

 

 
Evelina Solem (KD)  
2020-10-28 
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